
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: AMBA GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di San Marzano Oliveto 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

SINDACO 
 

N. 25 DEL 11/09/2019 
 

 
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE           
 

L’anno duemiladiciannove del mese di settembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli 

atti di gestione; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: AMBA GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che nella neo costituita sede convenzionata di segreteria comunale tra i comuni di 
San Marzano Oliveto, Montabone, Roccaverano, Serole e San Giorgio Scarampi solo il dott. 
Balestrino Maurizio. è segretario comunale titolare della sede di San Marzano Oliveto, Montabone, 
Loazzolo e San Giorgio Scarampi, per cui la suddetta convenzione non comporta il collocamento 
in disponibilità di alcun segretario, ai sensi della deliberazione n. 17/2003 dell’ex Agenzia 
Nazionale; 
VISTO il punto 1) Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 dell’ex Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ai sensi della quale nelle 
sedi convenzionate spettano al Sindaco del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per 
la nomina del segretario comunale, d’intesa con gli altri Sindaci;  

VISTA la deliberazione n. 113/2001 dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali, che dispone che nell’ipotesi in cui venga stipulata una 
convenzione di segreteria tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o più sedi 
senza titolari, l’unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata; 
ACCERTATO che il segretario comunale dott. Balestrino Maurizio risulta iscritto all’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali in fascia B ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere 
la titolarità della sede; 
 

DECRETA 
 
1) Il dott. Balestrino Maurizio è individuato quale segretario comunale idoneo a prestare servizio, 

svolgendone le relative funzioni presso la sede convenzionata di segreteria comunale fra i 
comuni di San Marzano Oliveto, Montabone, Roccaverano, Serole e San Giorgio Scarampi  in 
qualità di titolare. 
 

2) Di trasmettere alla Prefettura di Torino – ex Agenzia Autonoma Gestione Albo dei Regionale del 
Piemonte, unitamente e congiuntamente alla documentazione di rito per la presa d’atto della 
costituzione della convenzione di segreteria, il presente decreto ai fini dell’assegnazione del 
Segretario comunale sopra individuato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: AMBA GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

San Marzano O., lì  11/09/2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Scagliola Giovanni 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 18/09/2019 al 03/10/2019 N.       
San Marzano O., li 18/09/2019  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: BALESTRINO DR. MAURIZIO  

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
San Marzano O., li 18/09/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BALESTRINO DR. MAURIZIO 
 


